
M
K

L

K

Í

T

L

O

Q

O

P

S

H

N

AE

B

S L

A

B

C

E

F

O

P G

L

K

Za krále Karla IV. se v Čechách začalo dařit sklářům. Král šikovné 
skláře podporoval a jejich sklo začalo být známé široko daleko. Sklo 

má svůj zvláštní název, který najdeš v tajence.
V bludišti najdi správnou cestu ke sklářské peci. Na své cestě 

bludištěm sbírej písmena, která potkáš. 
Ta potom (za sebou tak, jak jsi je našel/našla) zapiš do tajenky. 

V bludišti jsi cestou k peci prošel/prošla přes dvě políčka. 
Slova z nich doplň do textu pod bludištěm. 

Skláři se usazovali v horách, protože potřebovali 
k výrobě skla hodně paliva – ........................... .  

Z něho také získávali potaš – důležitou surovinu 
pro výrobu skla. 

Dále  potřebovali ještě .......................... , který 
získávali v horských potocích. 

Sklo mělo nejčastěji nazelenalou barvu.

KAREL IV. přeje sklu

Tajenka: Lesní sklo

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2021 

lektorské oddělení, kresby Marie Dušková

Tajenk a


D

J


